
VERKEERSBESLUIT 

Datum besluit: 7 juni 2021 

Besluitnummer: VB-21-38 

Registratienummer: 

Instellen geslotenverklaring voor gemotoriseerd verkeer met uitzondering van landbouwverkeer op de 

westelijke parallelweg van de Drachtsterweg ten zuiden van de aansluiting van de Ublingaplantage tot 

de aansluiting op het hoofdwegennet direct ten zuiden van de rotonde bij het viaduct Hemriksein. 

  

  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Leeuwarden 

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990, daartoe gemachtigd in artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet. 

  

Overwegende, 

• dat de westelijke parallelweg van de Drachtsterweg, ten zuiden van de aansluiting van de 

Ublingaplantage, zuiver een ontsluitingsfunctie heeft van de naastliggende percelen en een 

doorgaande route is voor het landbouwverkeer; 

• dat die naastliggende percelen uit landerijen bestaan; 

• dat deze westelijke parallelweg een belangrijke utilitaire fietsroute is voor het (brom)fiets verkeer 

vanuit de dorpen richting Leeuwarden v.v. 

• dat deze westelijke parallelweg een breedte heeft van ca. 5.00 meter; 

• dat de westelijke parallelweg niet is bedoelt voor de ontsluiting van de wijk Wiarda; 

• dat er te veel gemotoriseerd verkeer vanuit de wijk Wiarda gebruik maakt van de parallelweg als 

route om naar het zuidelijke hoofdwegennet te gaan; 

• dat de menging van (brom)fietsverkeer met autoverkeer op deze smalle parallelweg verkeersvei- 

ligheidsproblemen kan veroorzaken; 

• dat de wijk Wiarda en het aangrenzende sportcomplex voor gemotoriseerd verkeer prima ontsloten 

wordt door de Ublingaplantage; 

• dat de intensiteit van het landbouwverkeer op de westelijke parallelweg zeer laag is, ook voor 

doorgaand landbouwverkeer; 

• dat de geringe intensiteit van het landbouwverkeer het toelaat om te mengen met het 

(brom)fietsverkeer zonder dat de verkeersveiligheid in het geding is; 

• dat bij de belangenafweging de economische belangen van bewoners, ondernemers en overige 

belanghebbenden zijn meegenomen; 

• dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de politie negatief adviseerde. De politie 

adviseert een oplossing te bedenken met fysieke infrastructurele maatregelen; 

• dat deze aanpassing van verkeersmaatregelen tevens in het algemeen belang wenselijk c.q. 

noodzakelijk kan worden geacht en de doorstroming en verkeersveiligheid dient; 

• dat in het onderstaande besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform artikel 96 van 

het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990; 

• dat de hierna genoemde wegen c.q. weggedeelten zijn gelegen binnen de bebouwde kom van 

en/of in beheer zijn bij de Gemeente Leeuwarden; 

  

  

  

  

  

  

Nr. 31009 

STAATSCOURANT 23 juni 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 31009 23 juni 2021 1 



BESLUIT 

• door het plaatsen van de borden C12 met onderbord “uitgezonderd landbouwverkeer” van bijlage 

I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 zoals bedoeld in hoofdstuk IV, paragraaf 

2, lid 9, van de Uitvoeringsvoorschriften van het BABW, de westelijke parallelweg van de 

Drachtsterweg, ten zuiden van de aansluiting van de Ublingaplantage tot de aansluiting op het 

hoofdwegennet direct ten zuiden van de rotonde bij het viaduct Hemriksein, verboden te verklaren 

voor gemotoriseerd verkeer met uitzondering van landbouwverkeer. 

  

  

Burgemeester en Wethouders van Leeuwarden, 

namens dezen, 

ir. S. Terpstra MPA, 

Sectormanager. 

U kunt bezwaar instellen tegen dit besluit op de wijze en binnen de voorschriften, zoals op de bijsluiter 
is aangegeven. 

Bezwaar maken 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u tegen dit besluit binnen zes weken, vanaf de dag na 
die waarop dit besluit is gepubliceerd, een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet worden 
ondertekend en moet in ieder geval bevatten: 

a. uw naam, adres en ondertekening; 

b. de datum; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden (motivering) van het bezwaar. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via www.leeuwarden.nl/bezwaarschrift. 

Daarvoor dient u wel te beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk voor de precieze 
voorwaarden op de genoemde site. 

  

Besluit tijdelijk opschorten 

Wilt u dat de gemeente een besluit waartegen u bezwaar heeft ingediend, niet uitvoert? Vraag dan om 
een voorlopige voorziening bij de voorzieningenrechter van 

Rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen. Dit kan alleen in spoedeisende zaken. U kunt ook digitaal 
een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische 
handtekening (DigiD). Kijk voor de precieze voorwaarden op genoemde site. 

  

  

Staatscourant 2021 nr. 31009 23 juni 2021 2 


